

Nr 28.

Av herr **Hansson, Gustav**, och herr **Norling**, om vissa ändringar i lagen om val till riksdagen.

En olägenhet, som härflyter ur de nu gällande bestämmelserna angående val till riksdagen, är att ganska lång tid förflyter emellan röstavlänning och sammanräkning. Denna långa väntetid inverkar tvivelsutan menligt på väljarkårens intresse för själva valförrättningen. Om i stället en anordning lagligen möjliggjordes, som tillåter en första sammanräkning av rösterna omedelbart efter röstavlänningens slut, komme intresset för valförrättningen att bli starkare. Det säger sig självt, att valmetoden icke medger en *detaljerad* sammanräkningen i omedelbar anslutning till röstavlänningen, men däremot torde näppeligen några vägande skäl kunna anföras gentemot en lagbestämmelse, som berättigar valnämnderna att offentligen och omedelbart efter röstavlänningens slut öppna valkuverten och utröna fördelningen av rösterna de olika partibeteckningarna emellan. Vi ha icke förbisett, att resultatet av en dylik första sammanräkning, sådant det framträder vid en hopsummering av siffrorna från de olika valdistrikten, endast i undantagsfall kan bli fullt exakt, när ju sedermera hänsyn måste tagas dels till de valsedelaförsändelser, som kunna insändas direkt till K. B., dels även till möjligheten att vissa sedlar kunna kasseras vid den slutliga sammanräkningen inför K. B., men i trots härav säkerställer en dylik första sammanräkning inom de respektive valdistrikten dock i stort sett det syfte, man med densamma önskar vinna.

I anslutning till vad vi anfört hemställes:

att riksdagen måtte vidtaga sådana ändringar i Lag om val till riksdagen, att i densamma stadgas att valnämnd efter det valkuverten räknats och deras antal antecknats i protokollet, skall öppna kuverten och företaga en sammanräkning för utrönande av hur rösterna fördela sig emellan de olika partibeteckningarna, samt därom göra anteckning i valprotokollet och sedan detta skett inlägga de olika valsedelstyperna i omslag för att i vederbörlig ordning insända dem till K. B.

Och hemställa vi att vederbörande utskott måtte vid bifall till motionen formulera erforderliga ändringar i lagtexten.

Stockholm den 19 jan. 1924.

G. W. Hansson.

N. S. Norling.

